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[Aksel Larsen.] 
(Lejre) siger, at de radikale nu nok tør gå 
med til, at dette statstilskud, som skal holde 
mælkeprisen 6 øre lavere, end den ellers ville 
blive, udløber foreløbig den 15. november, 
for, siger det ærede medlem, lad os se, hvor- 
dan prisforholdene er til den tid. På andre 
områder er det ærede medlem ikke bange for 
at lovgive på længere sigt, nemlig når det 
drejer sig om prisstigninger. Jeg kan ikke 
forstå, hvorfor det kun er, når det drejer sig 
om at holde priserne nede, at man skal vente 
og se forholdene an. Enhver kan sige sig 
selv, at det bliver adskilligt vanskeligere for 
de folk at klare sig, for hvem de 6 øres ned- 
sættelse særlig er beregnet, når vi når efter- 
året og vinteren, end det er i sommertiden. 
Derfor synes jeg, 'man allerede nu burde 
tage det standpunkt, at dette tilskud skal 
gælde i hvert fald til den 2. april næste år. 
Det ærede medlem hr. Jørgen Jørgensen 
(Lejre) ved jo udfra sin rige erfaring herinde, 
at det ofte kan være vanskeligt at få for- 
længet gode og sociale love, når de udløber, 
og at det derfor er en fordel, at deres løbetid 
ikke er for kort. Jeg henstiller derfor endnu l 
en gang, at man overvejer denne side af 
sagen. * 

Der har. været en diskussion mellem det 
ærede medlem hr. Jørgen Jørgensen (Lejre) 
og det ærede medlem hr. Hans Hedtoft om, 
hvorvidt de 6 øre får praktisk virkning. Jeg 

. skal ikke i særlig grad blande mig i denne 
diskussion, men jeg vil mene, at det dog må 
få en praktisk virkning, for det må vel blive 
sådan, at prisen på konsummælk bliver 6 
øre lavere, end den ellers ville blive, i hvert 
fald i forhold til den pris, landbrugerne skal 
have. Hvad der så sker med mælken senere, 
og hvorpå det ærede medlem hr. Hans Hed- 
toft bygger sin spådom om, at disse 6 øre rent 
praktisk vil blive spist op, det ved jeg ikke, 
for jeg har ikke så gode forbindelser med kon- 
sUrnmej erier som det ærede medlem hr. 
Hans Hedtoft, men jeg synes, at hvis det 
ærede medlem har noget konkret at bygge 
på udfra de nævnte forbindelser, kunne han 
fortælle os om det. 

Der er ingen, der har lyst til at indgå på 
den dokumentation, jeg fremkom med, da 
jeg før havde ordet, om landbrugets ind- 
tægter i almindelighed og det korndyrkende 
landbrugs indtægter i særdeleshed med det 
store landbrugs tilbøjelighed til med de nu- 
værende kornpriser at gå over til overvejende 
at dyrke korn og at afskaffe eller indskrænke 
husdyravlen. Jeg kan så godt forstå denne 
tavshed, den er talende, men jeg mener sta- 
digvæk, at man burde sætte kornprisen ned. 

Det ærede medlem hr. Jørgen Jørgensen 

(Lejre) taler så kønt om, at  det skal være 
nødvendigt at sætte flæskeprisen i vejret for 
det hjemlige forbrug, fordi det er så alvorligt 
for den lille svineproducent, hvis en tredie- 
del af hans produktion skal sælges for lavere 
priser. Ja, men det bliver slet ikke alvorligt 
for den lille svineproducent, hvis man til 
gengæld giver ham billigere korn, for det er 
kornet, der er den største omkostning ved 
opfodring af svin. Hvis det ærede medlem 
hr. Jørgen Jørgensen (Lejre) kunne tænke sig 
at gå den vej, så klarede man, problemerne, 
så klarede man også det problem, der er så 
stort. Det ærede medlem hr. Aage Fogh kan 
ikke for sin samvittigheds skyld få sig til at 
stemme for den nuværende lave rugbrøds- 
pris bibeholdelse, da han siger, at den ikke 
må konkurrere med prisen på foderkorn; men 
hvis man ved samfundsindgreb sørger for, 
at de urimeligt høje priser på korn nedsæt- 
tes, så bliver der ikke det misforhold, det 
ærede medlem hr. Aage Fogh er så betænke- 
lig ved. Den sag kan altså også klares, uden 
at rugbrødsprisen sættes i vejret. 

Det ærede medlem hr. Tesdorpf frygtede 
for, at jeg skulle have overset, at regeringen 
i sit kornforslag netop i tager hensyn til hus- 
mændene. Nej, jeg har ikke overset noget 
som helst, i leg har set, at regeringen i sit 
kornforslag foreslår prisen på brødkorn sat i 
vejret med 4 kr. pr. ,tønde. Jeg har set, at 
denne, kornpris i forvejen er for høj, og do- 
kumentationen har vi deri, at det ærede 
medlem hr. Tesdorpfs standsfæller blandt 
landmænd har så travlt med at lægge driften 
om til overvejende korndyrkning og har så 
travlt med at indskrænke deres besæt- 
ninger, fordi de kan tjene meget mere ved 
at bruge jorden til at avle korn. Jeg ved, at 
det største hensyn, man kunne tage til hus- 
mændene, til forbrugerne og til Danmarks 
økonomi i almindelighed med henblik på 
den udvikling, der synes at være i gang i 
verdenspriserne, var at holde kornpriserne 
nede, og jeg anbefaler, at man gør dette, og 
anbefaler iøvrigt det ændringsforslag, mit, 
parti har s t i l l e t . .  , > . 

(Kort bemærkning). 

H. C. Hansen: .Jeg har kun en kort be- 
mærkning at, rette t i l  det ærede medlem hr. 
Hans Pinstrup. ,0m denne debat ikke har 
andet formål, har den i hvert fald det, at. 
den bringer tingene ned på jorden. Hvis de 
tal er rigtige,, som vi er stillet overfor, be- 
tyder det, som her -gennemføres, ,at land -̂ 
bruget ved en udligning af de. punkter, hvor 
der har været bindinger hidtil, får ca 70 
mill. kr. for flæsk, ca. 15 mill. kr. for smør, 


